
Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 

EDITAL N.º 57, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria 
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-
Graduação Lato Sensu e Extensão (CPLE), no uso de suas atribuições regimentais; 
considerando o Edital Normativo Nº 36, de 08 de novembro de 2021, que norteia o Processo 
Seletivo de candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu, para o Curso de 
Especialização em Gestão de Saúde Pública, no período letivo de 2021/2022, o Extrato do 
Edital, publicado no DODF Nº 210, de 10 de novembro de 2021, RESOLVE: 

1. CONVOCAR PARA MATRÍCULA, na forma do Anexo Único, os candidatos classificados 
dentro do número de vagas disponibilizadas no item 4.1 do Edital Normativo. 

            1.1.  A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome 
do candidato, instituição vinculada, pontuação total final e classificação final. 

2. Os candidatos convocados para matrícula deverão inserir o Anexo II (Requerimento de 
Matrícula), no link disponibilizado no site da FEPECS, das 8h de 20/12/2021 até 23h59 do dia 
23/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

  

 

 



ANEXO ÚNICO 

SES/DF (IGESDF, Hemocentro e Governo do Distrito Federal): 

139, VINICIUS SILVEIRA AMARAL, SESDF, 9,5, 23º; 16, SAMARA RODRIGUES DA SILVA, SESDF, 
9, 24º; 21, IVONE PEREIRA DE CARVALHO DE SENA, SESDF, 9, 25º; 37, ÉRIKA MAURIENN 
PINHEIRO DE FRANCO, SESDF, 9, 26º. 

COMUNIDADE: 

126, THAYNÁ PEQUENO NOGUEIRA FLORENCIO, COMUNIDADE, 9,1, 9º. 



Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 


